

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Solicitação(ões)

41

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	14053	64.30.4539.000202 - ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML. ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML.	PCT	48	12,15	583,20
						Última Compra: -- 0,0000	
2	MATERIAL	14038	64.30.4539.000187 - AGULHA GENGIVAL 26G LONGA. CAIXA COM 100 UNIDADES. AGULHA GENGIVAL 26G LONGA. CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERENCIA:PROCARE	CX	5	92,475	462,37
						Última Compra: -- 0,0000	
3	MATERIAL	14037	64.30.4539.000186 - AGULHA GENGIVAL 30G CURTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. AGULHA GENGIVAL 30G CURTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERENCIA:PROCARE	CX	30	92,475	2.774,25
						Última Compra: -- 0,0000	
4	MATERIAL	14069	64.30.4539.000218 - ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM. FRASCO COM 500G, ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70° INPM. FRASCO COM 500G,	FR	80	20,00	1.600,00
						Última Compra: -- 0,0000	
5	MATERIAL	14068	64.30.4539.000217 - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70° INPM. FRASCO COM 1 LITRO. ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70° INPM. FRASCO COM 1 LITRO.	FR	80	15,00	1.200,00
						Última Compra: -- 0,0000	
6	MATERIAL	14070	64.30.4539.000219 - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 92,8° INPM. FRASCO COM 1 LITRO. ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 92,8° INPM. FRASCO COM 1 LITRO.	FR	16	20,00	320,00
						Última Compra: -- 0,0000	
7	MATERIAL	14042	64.30.4539.000191 - ALGODÃO ROLETE DENTAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ALGODÃO ROLETE DENTAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. REFERENCIA: SSPLUS	UN	300	105,00	31.500,00
						Última Compra: -- 0,0000	
8	MATERIAL	14031	64.30.4539.000180 - ANESTÉSICO ALPHACAINE 2% 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML CADA. ANESTÉSICO ALPHACAINE 2% 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML CADA. REFERENCIA: DFL	CX	70	135,60	9.492,00
						Última Compra: -- 0,0000	
9	MATERIAL	14033	64.30.4539.000182 - ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA. REFERENCIA:DFL	CX	16	223,85	3.581,60
						Última Compra: -- 0,0000	
10	MATERIAL	14126	64.30.4539.000275 - ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	UN	24	181,85	4.364,40
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
11	MATERIAL	14071	64.30.4539.000220 - ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%. EMBALAGEM COM 12G. ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%. EMBALAGEM COM 12G.	UN	35	9,85	344,75
						Última Compra: -- 0,0000	
12	MATERIAL	14036	64.30.4539.000185 - ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%. EMBALAGEM COM 1L. ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%. EMBALAGEM COM 1L. REFERECIA: RIOQUÍMICA	UN	40	61,58	2.463,20
						Última Compra: -- 0,0000	
13	MATERIAL	14061	64.30.4539.000210 - APLICADOR MICRUBRUSH 2MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. APLICADOR MICRUBRUSH 2MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	35	14,10	493,50
						Última Compra: -- 0,0000	
14	MATERIAL	14066	64.30.4539.000215 - BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. CAIXA COM 1 SERINGA DE 3G E 3 PONTEIRAS METÁLICAS. BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. CAIXA COM 1 SERINGA DE 3G E 3 PONTEIRAS METÁLICAS.	CX	8	33,05	264,40
						Última Compra: -- 0,0000	
15	MATERIAL	14072	64.30.4539.000221 - BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, EXTRA FINO. EMBALAGEM COM 200G. BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, EXTRA FINO. EMBALAGEM COM 200G.	UN	16	40,215	643,44
						Última Compra: -- 0,0000	
16	MATERIAL	14085	64.30.4539.000234 - BROCA ½ CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO. BROCA ½ CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UN	30	10,75	322,50
						Última Compra: -- 0,0000	
17	MATERIAL	14086	64.30.4539.000235 - BROCA 1 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO. BROCA 1 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UN	30	10,75	322,50
						Última Compra: -- 0,0000	
18	MATERIAL	14077	64.30.4539.000226 - BROCA 1111 PONTA DIAMANTADA CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO. BROCA 1111 PONTA DIAMANTADA CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,75	275,00
						Última Compra: -- 0,0000	
19	MATERIAL	14078	64.30.4539.000227 - BROCA 1111F PONTA DIAMANTADA CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO. BROCA 1111F PONTA DIAMANTADA CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,775	275,50
						Última Compra: -- 0,0000	
20	MATERIAL	14079	64.30.4539.000228 - BROCA 1111FF PONTA DIAMANTADA CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO. BROCA 1111FF PONTA DIAMANTADA CHAMA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,775	275,50
						Última Compra: -- 0,0000	
21	MATERIAL	14087	64.30.4539.000236 - BROCA 2 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO. BROCA 2 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UN	30	10,75	322,50
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
22	MATERIAL	14080	64.30.4539.000229 - BROCA 2130 PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. BROCA 2130 PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	26,775	535,50
						Última Compra: -- 0,0000	
23	MATERIAL	14081	64.30.4539.000230 - BROCA 2135F PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO. BROCA 2135F PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	26,775	535,50
						Última Compra: -- 0,0000	
24	MATERIAL	14088	64.30.4539.000237 - BROCA 3 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO. BROCA 3 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UN	30	10,75	322,50
						Última Compra: -- 0,0000	
25	MATERIAL	14082	64.30.4539.000231 - BROCA 3118 PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. BROCA 3118 PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,775	275,50
						Última Compra: -- 0,0000	
26	MATERIAL	14083	64.30.4539.000232 - BROCA 3118F PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO. BROCA 3118F PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,775	275,50
						Última Compra: -- 0,0000	
27	MATERIAL	14089	64.30.4539.000238 - BROCA 4 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO. BROCA 4 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UN	30	18,375	551,25
						Última Compra: -- 0,0000	
28	MATERIAL	14090	64.30.4539.000239 - BROCA 5 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO. BROCA 5 CARBIDE ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UN	30	18,375	551,25
						Última Compra: -- 0,0000	
29	MATERIAL	14093	64.30.4539.000242 - BROCA 702 CARBIDE CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO 19MM. BROCA 702 CARBIDE CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO 19MM.	UN	15	78,985	1.184,77
						Última Compra: -- 0,0000	
30	MATERIAL	14094	64.30.4539.000243 - BROCA 703 CARBIDE CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO 19MM. BROCA 703 CARBIDE CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO 19MM.	UN	15	16,985	254,77
						Última Compra: -- 0,0000	
31	MATERIAL	14076	64.30.4539.000225 - BROCA 7204 MULTILAMINADA 12 LÂMINAS CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO BROCA 7204 MULTILAMINADA 12 LÂMINAS CÔNICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	20	46,25	925,00
						Última Compra: -- 0,0000	
32	MATERIAL	14092	64.30.4539.000241 - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA PARA ALTA ROTAÇÃO 21MM. BROCA CIRÚRGICA ZECRYA PARA ALTA ROTAÇÃO 21MM.	UN	15	115,46	1.731,90
						Última Compra: -- 0,0000	
33	MATERIAL	14091	64.30.4539.000240 - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA PARA ALTA ROTAÇÃO 28MM.	UN	15	115,46	1.731,90

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			BROCA CIRÚRGICA ZECRYA PARA ALTA ROTAÇÃO 28MM.			Última Compra: -- 0,0000	
34	MATERIAL	14073	64.30.4539.000222 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,775	275,50
			BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 PARA ALTA ROTAÇÃO.			Última Compra: -- 0,0000	
35	MATERIAL	14074	64.30.4539.000223 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,775	275,50
			BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012 PARA ALTA ROTAÇÃO.			Última Compra: -- 0,0000	
36	MATERIAL	14075	64.30.4539.000224 - BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20	13,775	275,50
			BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 PARA ALTA ROTAÇÃO.			Última Compra: -- 0,0000	
37	MATERIAL	14096	64.30.4539.000245 - BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL 15 OU 21 FUROS.	CX	10	99,03	990,25
			BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL 15 OU 21 FUROS.			Última Compra: -- 0,0000	
38	MATERIAL	14055	64.30.4539.000204 - CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM COM PÓ (10G).	CX	24	20,55	493,20
			CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM COM PÓ (10G).			Última Compra: -- 0,0000	
39	MATERIAL	14056	64.30.4539.000205 - CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO. EMBALAGEM COM LÍQUIDO (8G).	CX	24	14,73	353,52
			CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO. EMBALAGEM COM LÍQUIDO (8G).			Última Compra: -- 0,0000	
40	MATERIAL	14059	64.30.4539.000208 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO AUTOPOLIMERIZÁVEL. CAIXA COM BASE (13G) E CATALISADOR (11G).	CX	24	59,75	1.434,00
			CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO AUTOPOLIMERIZÁVEL. CAIXA COM BASE (13G) E CATALISADOR (11G).			Última Compra: -- 0,0000	
41	MATERIAL	14049	64.30.4539.000198 - CIMENTO PROVISÓRIO PULPO-SAN LÍQUIDO. FRASCO COM 20ML.	UN	16	26,68	426,88
			CIMENTO PROVISÓRIO PULPO-SAN LÍQUIDO. FRASCO COM 20ML.			Última Compra: -- 0,0000	
42	MATERIAL	14050	64.30.4539.000199 - CIMENTO PROVISÓRIO PULPO-SAN PÓ. EMBALAGEM COM 50G.	UN	16	30,50	488,00
			CIMENTO PROVISÓRIO PULPO-SAN PÓ. EMBALAGEM COM 50G.			Última Compra: -- 0,0000	
43	MATERIAL	14043	64.30.4539.000192 - COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 140G.	UN	80	33,56	2.684,80
			COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 140G.			Última Compra: -- 0,0000	
44	MATERIAL	14058	64.30.4539.000207 - CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	8	51,92	415,36
			CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.			Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
45	MATERIAL	14114	64.30.4539.000263 - CURETA GRACEY NÚMERO 11-12, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM. CURETA GRACEY NÚMERO 11-12, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM.	UN	10	77,125	771,25
						Última Compra: -- 0,0000	
46	MATERIAL	14115	64.30.4539.000264 - CURETA GRACEY NÚMERO 13-14, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM. CURETA GRACEY NÚMERO 13-14, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM.	UN	10	77,125	771,25
						Última Compra: -- 0,0000	
47	MATERIAL	14112	64.30.4539.000261 - CURETA GRACEY NÚMERO 5-6, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM. CURETA GRACEY NÚMERO 5-6, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM.	UN	10	77,125	771,25
						Última Compra: -- 0,0000	
48	MATERIAL	14113	64.30.4539.000262 - CURETA GRACEY NÚMERO 7-8, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM. CURETA GRACEY NÚMERO 7-8, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 17CM.	UN	10	77,125	771,25
						Última Compra: -- 0,0000	
49	MATERIAL	14116	64.30.4539.000265 - CURETA PONTA MORSE NÚMERO 0-00, EM AÇO INOXIDÁVEL. CURETA PONTA MORSE NÚMERO 0-00, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	15	102,315	1.534,72
						Última Compra: -- 0,0000	
50	MATERIAL	14125	64.30.4539.000274 - DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA. AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA AGINDO COM EFICÁCIA SOBRE AS BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, SENDO COMPROVADA SUA AÇÃO DE DESINFECÇÃO FRENTE AS BACTÉRIAS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ENTEROCOCCUS HIRAE, ESCHERICHIA COLI, AOS FUNGOS: ASPERGILLUS NIGER E CANDIDA ALBICANS, E A BACTÉRIAS MULTIRRESISTENTES: ACINETOBACTER BAUMANNII, KLEBSIELLA PNEUMONIAE CARBAPENEMASE (KPC) E STAPHYLOCOCCUS MRSA. ODOR CARACTERÍSTICO, PH DE 6,5 – 8,5, VISCOSIDADE 1,0 – 10,0 CPS, TEOR DE ATIVOS DE 3,0 – 5,0%. INGREDIENTES ATIVOS BACTERICIDAS: CLORETO DE COCIBENZIL ALQUIL DIMETIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO: 1,92%; INGREDIENTES ATIVOS BACTERICIDAS: POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA: 0,20%. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. CONTEÚDO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 5 LITROS	UN	25	180,18	4.504,50
						Última Compra: -- 0,0000	
51	MATERIAL	14124	64.30.4539.000273 - DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 5 ENZIMAS. COMPOSIÇÃO: PROTEASE, AMILASE, LIPASE, PROTEASE SUBTILISIN, CARBOHIDRASE, NONIL FENOL ETOXILADO, ESTABILIZANTES, SOLVENTES ORGÂNICOS, ALCALINIZANTE, CORANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. PH PURO 6,00 – 8,00; DENSIDADE: 1,005 A 1,050 G/ML A 25°C. PRODUTO DE ACORDO COM AS NOVAS REGULAMENTAÇÕES DA ANVISA. EMBALAGEM COM 5L.	UN	25	302,00	7.550,00
						Última Compra: -- 0,0000	
52	MATERIAL	14067	64.30.4539.000216 - DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26 UNIDADES DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. CAIXA COM 26 UNIDADES	CX	16	44,88	718,08
						Última Compra: -- 0,0000	
53	MATERIAL	14097	64.30.4539.000246 - ESCOVA DE ROBINSON EM NYLON PARA PROFILAXIA. ESCOVA DE ROBINSON EM NYLON PARA PROFILAXIA.	UN	25	4,07	101,62
						Última Compra: -- 0,0000	
54	MATERIAL	14095	64.30.4539.000244 - ESPELHO ODONTOLÓGICO NÚMERO 5. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	123,80	1.857,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
			ESPELHO ODONTOLOGICO NUMERO 5. CAIXA COM 12 UNIDADES.				
						Última Compra: -- 0,0000	
55	MATERIAL	280	64.60.0242.000001 - EUGENOL USO ODONTOLÓGICO EUGENOL USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 20 MILILITROS.	FR	15	21,97	329,55
						Última Compra: -- 0,0000	
56	MATERIAL	14048	64.30.4539.000197 - EVIPLAC EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EVIPLAC EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	UN	32	11,15	356,80
						Última Compra: -- 0,0000	
57	MATERIAL	14108	64.30.4539.000257 - FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. MEDIDAS 3X4CM. FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. MEDIDAS 3X4CM.	CX	12	537,00	6.444,00
						Última Compra: -- 0,0000	
58	MATERIAL	14109	64.30.4539.000258 - FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. MEDIDAS: 22X35MM. FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. MEDIDAS: 22X35MM.	CX	12	396,25	4.755,00
						Última Compra: -- 0,0000	
59	MATERIAL	14034	64.30.4539.000183 - FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 3/8 DE 30MM FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 3/8 DE 30MM. CAIXA COM 24 UNIDADES. REFERENCIA:PROCARE	CX	48	66,90	3.211,20
						Última Compra: -- 0,0000	
60	MATERIAL	14035	64.30.4539.000184 - FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 3/8 DE 20MM FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 3/8 DE 20MM. CAIXA COM 24 UNIDADES REFERENCIA: TECHNOFIO.	CX	24	66,90	1.605,60
						Última Compra: -- 0,0000	
61	MATERIAL	14098	64.30.4539.000247 - FIO DENTAL 500 METROS. FIO DENTAL 500 METROS.	UN	20	28,90	578,00
						Última Compra: -- 0,0000	
62	MATERIAL	14099	64.30.4539.000248 - FITA INDICADORA USADA EM AUTOCLAVE. EM UMA DE SUAS FACES RECEBE UMA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. FITA INDICADORA USADA EM AUTOCLAVE. EM UMA DE SUAS FACES RECEBE UMA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA.	UN	40	8,425	337,00
						Última Compra: -- 0,0000	
63	MATERIAL	14102	64.30.4539.000251 - FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM 500 ML. FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM COM 500 ML.	UN	30	34,25	1.027,50
						Última Compra: -- 0,0000	
64	MATERIAL	14051	64.30.4539.000200 - FLÚOR GEL NEUTRO. EMBALAGEM COM 200ML FLÚOR GEL NEUTRO. EMBALAGEM COM 200ML	UN	32	10,80	345,60
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
65	MATERIAL	14047	64.30.4539.000196 - FORMOCRESOL COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. FRASCO COM 10ML. FORMOCRESOL COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. FRASCO COM 10ML.	UN	16	10,80	172,80
						Última Compra:	-- 0,0000
66	MATERIAL	14119	64.30.4539.000268 - FOTOPOLIMERIZADOR À BATERIA DE LÍTIO FOTOPOLIMERIZADOR À BATERIA DE LÍTIO (SEM FIO). PODE SER UTILIZADO COM OU SEM FIO. LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA (1250 MW/CM2). SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA. TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEIS: 5, 10 E 20 SEGUNDOS. BIVOLT AUTOMÁTICO, PODENDO SER UTILIZADO EM TENSÕES DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 100V/240V~ (50/60HZ). DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. CORPO DA CANETA CONSTITUÍDO EM ABS. RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO. PEÇA DE MÃO ANATÔMICA. SEM NECESSIDADE DE VENTILAÇÃO FORÇADA. ALTO TEMPO DE VIDA ÚTIL DO LED EMISSOR DE LUZ. PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360°. MODO DE USO: RAMP. COMPRIMENTO SEM A PONTEIRA: 16,5 CM. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 90 240 V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. PESO DA PEÇA DE MÃO: 0,100 KG. PESO BRUTO: 0,300 KG. COMPRIMENTO DE ONDA: 420 À 480 NM. EMISSOR DE LUZ: LED (LIGHT EMITING DIODE) / LUZ AZUL. BATERIA: 3,7V 1400 MA. POTÊNCIA DE LUZ: 1250 MW/CM². MODO DE USO: RAMP - POTÊNCIA GRADUAL CRESCENTE NOS PRIMEIROS 5 SEGUNDOS, PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTÊNCIA MÁXIMA.	UN	1	1.251,61	1.251,61
						Última Compra:	-- 0,0000
67	MATERIAL	14057	64.30.4539.000206 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PÓ PARA CAPEAMENTO PULPAR. EMBALAGEM COM 10G. HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PÓ PARA CAPEAMENTO PULPAR. EMBALAGEM COM 10G.	UN	24	8,10	194,40
						Última Compra:	-- 0,0000
68	MATERIAL	14104	64.30.4539.000253 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA	UN	15	15,13	226,95
						Última Compra:	-- 0,0000
69	MATERIAL	14101	64.30.4539.000250 - INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO CLASSE 5. PACOTE COM 250 UNIDADES. INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO CLASSE 5. PACOTE COM 250 UNIDADES.	UN	20	359,575	7.191,50
						Última Compra:	-- 0,0000
70	MATERIAL	14105	64.30.4539.000254 - IODOFÓRMIO. FRASCO COM 10 MG. IODOFÓRMIO. FRASCO COM 10 MG.	UN	15	41,20	618,00
						Última Compra:	-- 0,0000
71	MATERIAL	14110	64.30.4539.000259 - KIT COM BROCAS DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINAS. KIT COM 12 UNIDADES. KIT COM BROCAS DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINAS. KIT COM 12 UNIDADES.	CONJ	8	173,25	1.386,00
						Última Compra:	-- 0,0000
72	MATERIAL	14052	64.30.4539.000201 - LÂMINA DE BISTURI 15C ESTÉRIL EM AÇO CARBONO. CAIXA COM 100 UNIDADES. LÂMINA DE BISTURI 15C ESTÉRIL EM AÇO CARBONO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	16	57,175	914,80
						Última Compra:	-- 0,0000
73	MATERIAL	13109	65.30.4561.000098 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 (O PAR). LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 (O PAR).	PR	400	3,50	1.400,00
						Última Compra:	-- 0,0000
74	MATERIAL	14039	64.30.4539.000188 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 6,5. EMBALAGEM COM O PAR. LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM. 6,5. EMBALAGEM COM O PAR. REFERENCIA: DESCARPACK	CX	240	4,75	1.140,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
						Última Compra: -- 0,0000	
75	MATERIAL	14041	64.30.4539.000190 - LUVAS DE PROCEDIMENTO TALCADA LÁTEX TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVAS DE PROCEDIMENTO TALCADA LÁTEX TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERENCIA: VOLK	CX	80	85,35	6.828,00
						Última Compra: -- 0,0000	
76	MATERIAL	14040	64.30.4539.000189 - LUVAS DE PROCEDIMENTO TALCADA LÁTEX TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVAS DE PROCEDIMENTO TALCADA LÁTEX TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERENCIA: VOLK	CX	120	85,35	10.242,00
						Última Compra: -- 0,0000	
77	MATERIAL	14063	64.30.4539.000212 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	141,50	7.075,00
						Última Compra: -- 0,0000	
78	MATERIAL	14121	64.30.4539.000270 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO TOTAL DA FACE DO USUÁRIO, FABRICADA EM ACRÍLICO OU MATERIAL SEMELHANTE (EX.: PETG), 100% TRANSPARENTE. MÁSCARA DE PROTEÇÃO TOTAL DA FACE DO USUÁRIO, FABRICADA EM ACRÍLICO OU MATERIAL SEMELHANTE (EX.: PETG), 100% TRANSPARENTE.	UN	8	95,00	760,00
						Última Compra: -- 0,0000	
79	MATERIAL	14120	64.30.4539.000269 - MÁSCARA FACIAL PFF2 OU N95, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, SEM VÁLVULA. MÁSCARA FACIAL PFF2 OU N95, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, SEM VÁLVULA.	UN	50	45,00	2.250,00
						Última Compra: -- 0,0000	
80	MATERIAL	14046	64.30.4539.000195 - OBTURADOR PROVISÓRIO OBTURADOR PROVISÓRIO	UN	16	31,78	508,48
						Última Compra: -- 0,0000	
81	MATERIAL	14123	64.30.4539.000272 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO, HASTES AJUSTÁVEIS E LENTE INCOLOR. ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO, HASTES AJUSTÁVEIS E LENTE INCOLOR.	UN	20	28,1733	563,46
						Última Compra: -- 0,0000	
82	MATERIAL	14106	64.30.4539.000255 - ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS. EMBALAGEM COM 200ML. ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS. EMBALAGEM COM 200ML.	UN	12	57,06	684,78
						Última Compra: -- 0,0000	
83	MATERIAL	14107	64.30.4539.000256 - ÓXIDO DE ZINCO. EMBALAGEM COM 50G. ÓXIDO DE ZINCO. EMBALAGEM COM 50G.	UN	15	12,88	193,20
						Última Compra: -- 0,0000	
84	MATERIAL	464	64.60.0284.000001 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. FRASCO COM 20 MILILITROS, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 5 MILILITROS POR FRASCO.	FR	16	10,85	173,60
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
85	MATERIAL	14065	64.30.4539.000214 - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 2.000PPM. BISNAGA COM 90G. PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 2.000PPM. BISNAGA COM 90G.	UN	16	6,95	111,20
						Última Compra: -- 0,0000	
86	MATERIAL	14118	64.30.4539.000267 - PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA. TAMANHO 15X07X10MM. PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA. TAMANHO 15X07X10MM.	UN	10	19,30	193,00
						Última Compra: -- 0,0000	
87	MATERIAL	14103	64.30.4539.000252 - REVELADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM 475 ML. REVELADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM 475 ML.	UN	30	34,25	1.027,50
						Última Compra: -- 0,0000	
88	MATERIAL	14044	64.30.4539.000193 - SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES. SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO 30 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	20	50,00	1.000,00
						Última Compra: -- 0,0000	
89	MATERIAL	14060	64.30.4539.000209 - SELANTE COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. CAIXA COM 1 SERINGA DE 2G. COR: MATIZADO. SELANTE COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL. CAIXA COM 1 SERINGA DE 2G. COR: MATIZADO.	UN	16	67,25	1.076,00
						Última Compra: -- 0,0000	
90	MATERIAL	14117	64.30.4539.000266 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 12,5CM. SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 12,5CM.	UN	15	114,86	1.722,90
						Última Compra: -- 0,0000	
91	MATERIAL	14054	64.30.4539.000203 - SISTEMA ADESIVO CONVENCIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL COM PRIMER E ADESIVO (BOND) EM UM ÚNICO FRASCO. EMBALAGEM COM 4ML. SISTEMA ADESIVO CONVENCIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL COM PRIMER E ADESIVO (BOND) EM UM ÚNICO FRASCO. EMBALAGEM COM 4ML.	PCT	32	34,75	1.112,00
						Última Compra: -- 0,0000	
92	MATERIAL	1799	66.70.1621.000002 - SOLUÇÃO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO COM 1000 MILILITROS. SOLUÇÃO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, H2O2, 34,01, LÍQUIDO INCOLOR, LIMPIDO E INODORO. A SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO DILUÍDA DEVE CONTER NO MÍNIMO 3 % E NO MÁXIMO 3,3 % DE H2O2. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA, SEGUNDA EDIÇÃO. FRASCO COM 1000 MILILITROS.	FR	40	11,06	442,60
						Última Compra: -- 0,0000	
93	MATERIAL	12933	68.70.4373.000010 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML	BS	200	7,00	1.400,00
						Última Compra: -- 0,0000	
94	MATERIAL	12934	68.70.4373.000011 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500 ML	BS	200	5,00	1.000,00
						Última Compra: -- 0,0000	
95	MATERIAL	14045	64.30.4539.000194 - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. CAIXA COM 40 UNIDADES. SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	24	65,45	1.570,80
						Última Compra: -- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 41/2020

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
96	MATERIAL	14062	64.30.4539.000211 - SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	PCT	90	8,63	776,70
						Última Compra: -- 0,0000	
97	MATERIAL	14100	64.30.4539.000249 - TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE PARA MONITORAR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 10 UNIDADES. TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE PARA MONITORAR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	35	55,80	1.953,00
						Última Compra: -- 0,0000	
98	MATERIAL	14064	64.30.4539.000213 - TOUCA SANFONADA ELÁSTICA EM TNT DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TOUCA SANFONADA ELÁSTICA EM TNT DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	50	26,00	1.300,00
						Última Compra: -- 0,0000	
99	MATERIAL	357	64.60.0266.000001 - TRICRESOL FORMALINA ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO TRICRESOL FORMALINA ODONTOLÓGICO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO, COM 10 MILILITROS.	FR	12	9,22	110,64
						Última Compra: -- 0,0000	
100	MATERIAL	14111	64.30.4539.000260 - VERNIZ DE FLÚOR. EMBALAGEM COM 10ML DE VERNIZ + 10ML DE SOLVENTE. VERNIZ DE FLÚOR. EMBALAGEM COM 10ML DE VERNIZ + 10ML DE SOLVENTE.	UN	20	61,03	1.220,60
						Última Compra: -- 0,0000	
TOTAL GERAL		MATERIAL:	177.001,15	SERVIÇO:	0,00		177.001,15